

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES  
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION  
MGM/AVE/GMC

*[Handwritten signature]*

108763

4064

OFICINA  
DE  
PARTES

DECRETO SECC. 1º N°

4732

LAS CONDES, 20 DIC 2024

**VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:** El Decreto Alcaldicio Sección 1ª N°4348, de fecha 25 de noviembre de 2024, que llamó a Licitación Pública contratar la “MANTENCION DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y URBANA EN LA COMUNA DE LAS CONDES”, ID N°2560-53-LR24 del portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl); El Acta N°150/2024 de la Comisión Evaluadora, de fecha 16 de diciembre de 2024, rectificadora mediante Acta N°151/2024 de la Comisión Evaluadora de fecha 16 de diciembre de 2024; Lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Sección 1ª N°1125 de 13 de marzo de 2004, que delega parte de las facultades del Alcalde en el Administrador Municipal; El Decreto Alcaldicio N°3593/P2024 de 6 de diciembre de 2024; y, en uso de las facultades que confieren los arts. 56 y 63 del DFL N°1 del Ministerio del Interior de fecha 9 de mayo de 2006, publicado en el Diario Oficial de 26 de julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

**POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA**

**DECRETO**

1. **MODIFICASE** las Bases de Licitación aprobadas mediante Decreto Alcaldicio Sección 1ª N°4348, de fecha 25 de noviembre de 2024, que llamó a Licitación Pública contratar la “MANTENCION DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y URBANA EN LA COMUNA DE LAS CONDES”, ID N°2560-53-LR24 del portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl), las que son del siguiente tenor:

**MODIFICACIÓN N°1:**

En el quinto párrafo del punto A.2.2. “Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato” y en el punto A.5.3. “Plazo y Lugar de entrega de la documentación”, se acuerda reemplazar lo siguiente:

**DONDE DICE:** “Dirección de Parques y Jardines de la Municipalidad de las Condes, ubicada en Av. Paul Harris Sur N°190”.

**DEBE DECIR:** “Dirección de Infraestructura y Servicios Públicos, ubicada en Alonso de Córdova Interior N°5.225, piso 2”

**MODIFICACIÓN N°2:**

Además, se acuerda reemplazar, en el segundo párrafo del punto A.3.2. “De la Forma de Presentar la Oferta” y en la segunda nota del Anexo N°3 “Oferta Económica”, lo siguiente:

**DONDE DICE:** “Anexo N°3-A”.

**DEBE DECIR:** “Anexo N°3”.

**MODIFICACIÓN N°3:**

En el numeral 3 del punto A.4.2. “Oferta Técnica” y en el punto B.2.5. “Requisitos para las Obras”, se reemplaza lo que se indica a continuación:

**DONDE DICE:** “registro B-1 Obras Viales 1ª Categoría”.

**DEBE DECIR:** “registro B-1 Obras Viales 1ª, 2ª o 3ª Categoría”.



**MODIFICACIÓN N°4:**

Se acuerda reemplazar la tabla contenida en el punto 2.1. "Experiencia del Oferente", del Anexo N°4 "Metodología y Pauta de Evaluación", por la que sigue:

<b>FACTURACIÓN (MONTO EN \$, IVA INCLUIDO)</b>	<b>PUNTAJE</b>
Desde \$1.500.000.000	12
Entre \$1.000.000.000 y \$1.499.999.999	10
Entre \$700.000.000 y \$999.999.999	8
Entre \$400.000.000 y \$699.999.999	6
Entre \$200.000.000 y \$399.999.999	4
Entre \$1 y \$199.999.999	2
No acredita experiencia	0

2. En todo lo demás se mantiene vigente el Decreto Alcaldicio Sección 1ª N°4348, de fecha 25 de noviembre de 2024.
3. **PUBLÍQUESE** el presente Decreto en el portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl), ID N°2560-53-LR24.

**ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.**



**DISTRIBUCIÓN:**

- Dirección de Control
- Dirección de Administración y Finanzas
- Dirección de Infraestructura y Servicios Públicos
- Dirección Jurídica
- Tesorería Municipal
- Oficina de Partes
- SECPLAN

*M*

ACTA N°151/2024 DE COMISION EVALUADORA

“MANTENCION DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y URBANA EN LA COMUNA DE LAS CONDES”

ID N°2560-53-LR24

En Las Condes, a 16 de diciembre de 2024, se reúne la Comisión Evaluadora integrada por:

MARIA GARCES MARQUES	Secretaria Comunal de Planificación
JORGE VERGARA GOMEZ	Secretario Municipal
ALICIA DE LA CRUZ MILLAR	Directora Jurídica

Se acuerda rectificar la modificación N°4, contenida en el Acta N°150/2024 de la Comisión Evaluadora de fecha 16 de diciembre de 2024, de acuerdo con lo siguiente:

En la segunda fila de la tabla contenida en el punto 2.1. “Experiencia del Oferente”, del Anexo N°4 “Metodología y Pauta de Evaluación”, se rectifica lo siguiente:

**DONDE DICE:** “Sobre \$1.500.000.000”

**DEBE DECIR:** “Desde \$1.500.000.000”

MARIA GARCES MARQUES  
Secretaria Comunal de Planificación

JORGE VERGARA GOMEZ  
Secretario Municipal

ALICIA DE LA CRUZ MILLAR  
Directora Jurídica

7